
#ST# Bundesratsbeschluss
über das Ergebnis der Volksabstimmung
vom 24. September 1978
(Gründung des Kantons Jura)

vom 25. Oktober 1978

Der Schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht in die Protokolle der Volksabstimmung vom 24. September 1978,
gestützt auf die Artikel 14 und 15 des Bundesgesetzes vom 17. Dezember 1976 1)
über die politischen Rechte,

beschliesst:

Art. l

Bundesbeschluss vom 9. März 1978 2> über die Gründung des Kantons Jura

Der Bundesbeschluss ist vom Volk mit l 309 841 Ja gegen 281 873 Nein und von
allen Ständen angenommen worden (Beilage).

Art. 2

Dieser Erwahrungsbeschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse im
Bundesblatt zu veröffentlichen.

25. Oktober 1978 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident: Ritschard
Der Bundeskanzler: Huber

6162

» AS 1978 688
2) BEI 1978 I 675

1222 1978-700



Bundesbeschluss über die Gründung des Kantons Jura Beilage

K. anione

ZH
BE
LU
UR
SZ
OW
NW
01.
ZG
FR
SO
BS
B L
S H
AR
AI
SG
G R
AG
TG
TI
VD
VS

' NE
GÈ

total

Stimmberechtigte

Total

687667
636686
179896
21338
57010
15753
17876
22725
43275

113701
136520
141 098
132478
42525
29941

8085
228 869
99160

263771
105 443
147208
307 227
132345
97214

181 150

3848961

du von
A usi und -
schwcixer

525
853
163

5
19
5
8

35
24

128'
54

140
74
70
40
11

261
127
158
74

481
404
140
225
583

4607

ßcldlijumg

Eingelangte
Summ xx ü ul

330 182
276103

74586
9650

23399
5723
7560
8109

22400
43261
63895
50299
61064
30473
13 190
2952

91 129
35511

100312
51611
54109

107995
45358
42053
67 539

1 618463

i» %

48,0
43,4
41,5
45,2
41,0
36,3
42,3
35,7
51,8
38,0
46,8
35,6
46,1
71,7
43,2
36,5
39,8
35,8
38,0
48,9
36,8
35,2
34,3
43,3
37,3

42,0

Ausser Betnicllt
aliene e , immze e

leer

5286

6029
606
216
216
57
99
59

236
306
866
614
994

1 467
254

18
990
715

I 216
988
463

1055
406
560
661

24377

ungültig

104

443
28
44

7
25
10

5 -
31
79

721
12

103
31
14
3

207
44
55
13
39

106
55
52

141

2372

lallende
Stimm/eitel

324 792
269631

73952
9390

23 176
5641
7451
8045

22133
42876
62308
49673
59 967
28975
12922
2931

89932
34752
99041
50610
53 607

106834
44897
4l 441
66737

1591 714

Ja

267 680
187581
65451

8023
19897
5038
6446
6488

19270
38648
49930
42697
50942
22951

9442
2551

74632
28811
79 475
41059
50956
94660
41 254
35 098
60861

1 309841

Nun

57112
82050

8501
1 367
3279

603
1005
1 557
2863
4228

12378
6976
9025
6024
3480

380
15300
5941

19566
9551
2651

12174
3643
6343
5876

281 873

Slumlcsslimmen

Ja

1

1

1

1

1

'A
!/2

1
1
1
1

'/2

'A
1

'A
[A

1
1
1
1
1
1
I
r
i

196/2

Nein



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss über das Ergebnis der Volksabstimmung vom 24. September 1978

(Gründung des Kantons Jura) vom 25. Oktober 1978

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1978
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 44
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 31.10.1978
Date

Data

Seite 1222-1223
Page

Pagina

Ref. No 10 047 518

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


